ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Р Е Ш Е Н И Е

18 июля 2016 года                                                                             № 7-7

Об извещении о выявленных недостатках в документах, представленных

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 216 Город Санкт-Петербург - Центральный одномандатный

избирательный округ Щуриком Богданом Борисовичем для выдвижения

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную

избирательную комиссию №16, осуществляющую полномочия окружной

избирательной комиссии по выборам в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 216 Город Санкт-Петербург -

Центральный одномандатный избирательный округ (далее – территориальная

избирательная комиссия №16), кандидата в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 216 Город Санкт-Петербург -

Центральный одномандатный избирательный округ Щурика Б.Б., в

соответствии с пунктами 1, 5 статьи 49 Федерального закона от 22 февраля

2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации» территориальная

избирательная комиссия №16, решила:

1. Направить кандидату в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 216 Город Санкт-Петербург -

Центральный одномандатный избирательный округ Щурику Б.Б.,

выдвинутому в порядке самовыдвижения, извещение о выявленных

недостатках в документах, представленных для выдвижения кандидата

согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову.

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д.Земскова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В.Зотова

Приложение к решению

территориальной избирательной

 комиссии №16 от 18.07.2016 №7-7

Извещение о выявленных недостатках в документах, представленных

кандидатом в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 216 Город Санкт-Петербург –

Центральный одномандатный избирательный округ

 Щуриком Богданом Борисовичем для выдвижения

В соответствии с пунктом 5 статьи 49 Федерального закона от 22

февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации» территориальная

избирательная комиссия № 16, осуществляющая полномочия окружной

избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по

одномандатному избирательному округу № 216 Город Санкт-Петербург -

Центральный одномандатный избирательный округ, извещает кандидата в

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №

216 Город Санкт-Петербург - Центральный одномандатный избирательный

округ Щурика Богдана Борисовича о том, что в результате проверки

документов, представленных кандидатом Щуриком Б.Б. для выдвижения,

выявлены недостатки (приложение к извещению).

Приложение к извещению о выявленных

недостатках в документах, представленных

кандидатом в депутаты Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

 седьмого созыва по одномандатному избирательному

округу № 216 Город Санкт-Петербург - Центральный

одномандатный избирательный округ

Щуриком Б.Б. для выдвижения

Перечень недостатков, выявленных в результате проверки документов,

представленных кандидатом Щуриком Б.Б. для выдвижения

№

п/п

Документы кандидата Щурика Б.Б. Выявлены недостатки

1. Заявление кандидата о согласии баллотироваться

на бумажном носителе

Заявление оформлено с нарушением:

1. Не проставлена дата внесения подписи

кандидата

2. Сведения о размере и об источниках доходов,

имуществе, принадлежащем кандидату (супругу и

несовершеннолетним детям) на праве

собственности, о счетах (вкладах) в банках,

ценных бумагах на бумажном носителе:

1. раздел транспортные средства

2.  раздел акции

Оформлено с нарушением:

1 Наименование транспортного средства

не указано на русском языке

2. Не указано полное наименование

организации, включая еѐ

организационно-правовую форму

3. Справка о расходах кандидата, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой

сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия,

паев в уставных (складочных) капиталах

организаций) и об источниках получения средств,

за счет которых совершена сделка, представляемая

кандидатом на выборах в органы государственной

власти, выборах глав муниципальных районов и

глав городских округов (далее - справка о

расходах) кандидата Щурика Б.Б.

Справка о расходах оформлена с

нарушениями:

1.Неправильно указано наименование

выборов

2. На титульной странице содержание

текста не совпадает с формой,

утверждѐнной Указом Президента

Российской Федерации от 06.06.2013г.

№546

3. В разделе 2 наименование

транспортного средства не указано на

русском языке

4. В разделе 3 не указана сумма общего

дохода кандидата за три последних года,

предшествующих приобретению

имущества

5. Не представлены документы,

подтверждающие приобретение

имущества в собственность

4. Справка о расходах несовершеннолетнего ребѐнка

кандидата Щурика Д.Б.

Справка о расходах оформлена с

нарушениями:

1. На титульной странице содержание

текста не совпадает с формой,

утверждѐнной Указом Президента

Российской Федерации от 06.06.2013г.

№546

5 Справка о расходах несовершеннолетнего ребѐнка

кандидата Щурика М.Б.

Справка о расходах оформлена с

нарушениями:

1. На титульной странице содержание

текста не совпадает с формой,

утверждѐнной Указом Президента

Российской Федерации от 06.06.2013г.

№546

6 Справка о принадлежащем кандидату, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям

недвижимом имуществе, находящемся за

пределами территории Российской Федерации, об

источниках получения средств, за счет которых

приобретено указанное имущество, об их

обязательствах имущественного характера за

пределами территории Российской Федерации,

представляемая кандидатом на выборах в органы

государственной власти, выборах глав

муниципальных районов и глав городских округов

(далее - справка о недвижимом имуществе за

пределами Российской Федерации) кандидата

Щурика Б.Б.

Справка о недвижимом имуществе за

пределами Российской Федерации

оформлена с нарушениями:

1. На титульной странице содержание

текста не совпадает с формой,

утверждѐнной Указом Президента

Российской Федерации от 06.06.2013г.

№546

7 Справка о недвижимом имуществе за пределами

Российской Федерации несовершеннолетнего

ребѐнка кандидата Щурика Д.Б.

Справка о недвижимом имуществе за

пределами Российской Федерации

оформлена с нарушениями:

1. На титульной странице содержание

текста не совпадает с формой,

утверждѐнной Указом Президента

Российской Федерации от 06.06.2013г.

№546

8 Справка о недвижимом имуществе за пределами

Российской Федерации несовершеннолетнего

ребѐнка кандидата Щурика М.Б.

Справка о недвижимом имуществе за

пределами Российской Федерации

оформлена с нарушениями:

1. На титульной странице содержание

текста не совпадает с формой,

утверждѐнной Указом Президента

Российской Федерации от 06.06.2013г.

№546